Reagan.

Phan Đức Minh

Ghi chú: (*): Tôi viết “ **Liên xô** ” chứ không viết “ **Liên xô** ” như ta thường thấy xuất hiện khá nhiều trên báo chí, báo in cũng như báo điện tử, vì lẽ: người Việt Nam chúng ta làm quen với 2 chữ “ **Liên xô** ” từ sau Thế chiến thứ 2 (1945). Hồi đó, Pháp ngữ (*French language*) là ngoại ngữ còn gần gũi với người Việt Nam chúng ta hơn cả, mà theo Pháp ngữ thì: Liên xô từ “ *Union République Socialiste Soviétique* ” mà ra. Người Việt mình dịch là: **Liên** Bang Cộng Hòa Xã Hội **Sô**-viết. Ta lấy chữ đầu là Liên và chữ cuối là Xô.